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Odpowiedzialna w obliczu bólu

W imieniu Międzynarodowej Unii 
Przełożonych Generalnych pragnę wyrazić 
nasz głęboki smutek z powodu tego, co 
dzieje się we Włoszech po katastrofie statku 
migrantów 26 lutego w pobliżu nadmorskiego 
miasteczka Steccato di Cutro w pobliżu 
miasta Crotone. Każdego dnia jesteśmy 
świadkami strasznych obrazów, które nas 
smucą i budzą mieszane uczucia. Z oburzeniem 
obserwujemy nieubłaganie rosnącą liczbę ofiar, 
wzruszenie i oburzenie z powodu ogromnej 
liczby śmierci niewinnych mężczyzn, kobiet 
i dzieci, a hojność ratowników i świadectwo 
miejscowej ludności budują i zachęcają do 
nieustannego być po stronie drugiego. Wraz 
z kontrowersjami na temat tego, co mogło 
potoczyć się inaczej, kwestionujemy wartość 

egzystencji, gościnności i solidarności, podczas 
gdy papież Franciszek nadal wzywa wszystkich 
do braterstwa jako podstawowej wartości 
prawdziwego człowieczeństwa. Jesteśmy 
bombardowani opiniami przez cały czas, 
podczas gdy morze ratuje zagrożone łodzie z 
setkami mężczyzn i kobiet próbujących dotrzeć 
do wybrzeży Włoch. Jednak przepełnione 
ośrodki pierwszego przyjmowania nie 
są w stanie odpowiednio zareagować na 
bezprecedensowe zjawisko migracji. Dane, 
które otrzymujemy, informują nas, że między 
styczniem a lutym liczba przyjazdów podwoiła 
się, a aby powstrzymać rosnące przepływy, 
politycy znajdują wiele strategii wśród 
kontrowersji i szukania odpowiedzialności.

„Tragedia Cutro przypomina nam, że sytuacja migrantów i uchodźców jest odpowiedzialnością 
wszystkich”.
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Wydawca

W tych społecznych ramach Międzynarodowa 
Unia Przełożonych Generalnych chce wyrazić 
ubolewanie z powodu tego, co się dzieje, ponieważ 
jesteśmy świadome, że mówimy o osobach, które 
mają twarze i historie… naszych braci i sióstr, którzy 
w poszukiwaniu lepszego jutra i mając nadzieję na 
lepszą przyszłość, ryzykują życie na morzu, aby to 
zrobić.

Śmierć, która ma miejsce w wodach Morza 
Śródziemnego, bardzo nas zasmuca. Ofiary, które 
straciły życie na morzu, a wraz z nimi widziały, jak 
zatopiono ich prawa człowieka i zniszczono ich 
nadzieję, nie mogą pozostawić nas w osłupieniu. 
Już przy innych okazjach zużyliśmy słowa. Teraz 
nadszedł czas. Ich wołanie nie może już pozostawiać 
nas obojętnymi. Chcemy sprawić, by ich rozpacz 
została usłyszana i być głosem w ich bólu i ich 
zranionej, poniżonej i zdruzgotanej godności.

Nie można dalej tolerować dramatów 
humanitarnych tej skali. Prawa i polityka 
gospodarcza, które lekceważą prawa człowieka 
i skazują ludzi na nędzę, nie mogą być dłużej 
tolerowane. Ta tragedia przypomina nam, że za 
sytuację migrantów i uchodźców odpowiadają 
wszyscy. Prosimy krajowe i europejskie instytucje 
rządowe, aby „wybrały życie” (por. Pwt 30,19), 

wskazując odpowiedzialne i humanitarne 
sposoby wsparcia i pomocy, uzgadniając korytarze 
humanitarne, promując równość jako zasadę 
sprawiedliwości społecznej, podstawę pokoju i 
przyjaźni między narodami.

Nie możemy zapominać, że historia święta jest 
przesiąknięta eksodusami i przyjęciami. Prosząc 
Pana o serce współczujące, zdolne do szczerej litości 
i skruchy za to, co ponownie wydarzyło się z powodu 
ludzkiej odpowiedzialności, błagamy Boga, aby dał 
nam siłę, abyśmy zrozumieli, jak interweniować, i 
nie uzależniali się od tych obrazów, ale stanąć po 
stronie słabych i uznać wartość drugiego. Życie jest 
cenne; jest darem Bożym i zawsze i na wszystkie 
sposoby jest warta Krwi Chrystusa. Jesteśmy 
proszeni o zaangażowanie i ochronę cennego 
dobra dla wszystkich.

S. Nadia Coppa, ASC - Przewodnicząca UISG

Rzym, 11 marca 2023
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Świąteczny nastrój w Domu Macierzystym
W sobotę 4 marca Adoratorki obchodziły 189. 

rocznicę swojego powstania.
To był naprawdę wyjątkowy dzień świętowania 

dla wielu z nas w Acuto, które świętowały tam po raz 
pierwszy.

Dzień rozpoczął się modlitwą wdzięcznego 
serca do Boga, o wierność Bogu za to, że przez 
swoją Krew złożył na nasze ręce pieczęć Przymierza 
z Synem i wlał ją w nasze dusze.

Po modlitwie, podczas gdy grupa misjonarzy, 
którzy prowadzili triduum celebracji, wyruszyła, 
by kontynuować nawiedzanie chorych, Dom 
Macierzysty ożywił się przybyciem i odejściem 
katechetów, którzy przygotowywali popołudniowy 
poczęstunek i ćwiczyli choreografię do spektaklu 
o  przybyciu Marii De Mattias. W międzyczasie 
przyjechał autobus z Rzymu z siostrami z Domu 
Generalnego, zaproszonymi siostrami z innych 
zgromadzeń i reprezentacją wspólnoty św. Jana. 
S. Nadia przyjechała samochodem, a następnie 
po południu udała się do Ferentino, aby odebrać 
Biskupa, Jego Ekscelencję Ambrogio Spreafico. Po 
wycieczce z przewodnikiem po miejscach św. Marii 
De Mattias, grupa zebrała się na radosny lunch w 
Centrum Duchowości MDM, aby wspólnie pokroić 
tort i go zjeść.

O godzinie 15.00 przestrzeń przed kościołem 
św. Sebastiana, znajdującym się przy wjeździe 
do miasta, powoli zapełniała się Adoratorkami z 
sąsiednich miejscowości oraz rodzicami i dziećmi, 
którzy przybyli powitać Marię De Mattias. W końcu 
biskup przybył i był to pierwszy raz, kiedy był w 
Acuto. Burmistrz Acuto powitał gościa, a następnie 
zaprosił s. Nadię do przemówienia. Dla burmistrza 
program tej rekonstrukcji zatytułowany Zacznijmy 
od Acuto od nowa, odbił się echem jako znak 
nadziei, ponieważ Adoratorki, pomimo trudności 
ostatniego okresu, zawsze kochały i wierzyły w 
mieszkańców Acuto, tak jak w czasach Założycielki.

Muł jest gotowy z „Michele” i wszyscy czekają na 
wejście nauczyciela, który jest dziś witany nie tylko 
jako taki – mówi komentując tę scenę siostra Maria 

Grazia, ale jako anioł posłany przez Boga na świat, 
aby wskazywał i przynosił dusze do Ukrzyżowanej 
Miłości Jezusa. Chór dzieci śpiewa pieśń Biegnij, 
biegnij, Maria, i natychmiast tłum rusza za mułem, 
który towarzyszy Michele, Marii De Mattias i Marii 
Tullio, gdy wjeżdżają do wioski, wzdłuż Corso 
Umberto, do parafii św. Marii Wniebowziętej, gdzie 
rozpoczyna się celebracja eucharystyczna.

Katechetki swoimi pieśniami i Adoratorki 
swoją międzykulturowością przyczyniły się do 
animowania celebracji eucharystycznej tanzańskim 
tańcem podczas ofiarowania i indyjskim Aarahatì 
w momencie doksologii. Biskup doceniał wszystko, 
każdą chwilę i wyraził szacunek i sympatię dla 
Instytutu, a w swojej homilii pokazał, że bardzo 
dobrze go zna, i powtórzył Adoratorkom, jak ważne 
jest posiadanie wizji przyszłości takiej, jaką miała 
Maria De Mattias.

S. Nadia wyraziła również wdzięczność 
wszystkim za obecność, a zwłaszcza Biskupowi za 
jego obecność, podkreślając, że Zgromadzenie 
przechodzi fazę przejściową i w rzeczywistości czuje, 
że jest wezwane do porzucenia dużych struktur, aby 
przyjąć obecność małej reszty, aby dać nowe życie. 
Potrzebna jest cierpliwość i modlitwa.

Na zakończenie grupa nastolatków zatańczyła 
do muzyki hymnu Świat w naszych ramionach i 
Maryja od Krzyża, podczas gdy dzieci z przedszkola 
i klasy pierwszej zaśpiewały tradycyjne piosenki. 
Kościół był wypełniony rodzicami, katechistami, 
dziadkami, ciotkami i wujkami, którzy improwizowali 
jako fotografowie i kamerzyści, aby uwiecznić 
wyjątkowe chwile swoich dzieci ze św. Marią De 
Mattias.

Długie popołudnie zakończyło się 
poczęstunkiem przygotowanym przez Adoratorki 
w sali Domu Macierzystego oraz deserami 
przygotowanymi przez katechetów. Na koniec 
wisiało w powietrzu dużo radości na ten czas 
ponownego zjednoczenia, ponownego objęcia 
i umocnienia w wierze i miłości do ŚWIĘTEJ, 
świadomych świadków, że Maria jest nadal obecna 
wśród nas.

Sr Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Przestrzen Zarzadu Generalnego
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4 marca – 189. Rocznica Powstania

Zawsze tak jest: idziesz dawać i stwierdzasz, 
że otrzymałeś znacznie więcej. To frazes, ale nie 
mogę go nie podkreślić, jeśli chcę opowiedzieć 
o doświadczeniu działalności misyjnej w Acuto 
w ramach przygotowań do obchodów 189. 
rocznicy założenia naszego Instytutu przez św. 
Marię De Mattias.

Po pierwsze, dla nas Adoratorek samo 
przebywanie na tej ziemi pobłogosławionej 
obecnością Maryi za jej życia już napełnia 
nasze serca zdumieniem/podziwem, czcią, 
wdzięcznością i, co nie mniej ważne, 
oczekiwaniem... Św. Maria 
De Mattias powinna w 
każdej chwili objawić się 
w pokojach, w których 
mieszkała, w kamieniach 
wioski, na stromych 
ulicach, w twarzach 
mieszkańców Acuto.

Grupa misyjna, 
złożona z Adoratorek 
mieszkających w dwóch 
wspólnotach Domu 
Macierzystego i Centrum 
Duchowości, z s. Rani 
Padayattil, s. Marią G. Boccamazzo, s. Pierą 
Romano, ksiądz, dzieci i młodzież w szkołach, 
osoby starsze i chore w swoich rodzinach, razem 
przeżywali  chwile modlitwy i dzielenia się z 
młodymi parami,  na adoracji eucharystycznej… 
).

Bycie wśród ludzi, słuchanie ich, 
dzielenie ich radości i zmartwień, ich 
marzeń i ich porażek/rozczarowań 
jest, było i będzie także w przyszłości 
prawdziwym byciem w okopach, gdzie 
doświadczamy głębokiego znaczenia i 
piękna charyzmatu, który powierzyli 
nam nasi Założyciele i który wzywa 
nas do udziału w odkupieńczym dziele 

Przenajdroższej Krwi Jezusa. Zaniosłyśmy i 
zanurzyłyśmy tych naszych braci i siostry w 
otwartym boku Syna Bożego i z ufnością siewcy 
błagamy, aby ziarno nadziei rozpalone w ich 
sercach przyniosło owoce dobrego i nowego 
życia.

Jeśli chodzi o mnie, jestem niezmiernie 
wdzięczna za daną mi możliwość przeżycia 
tego doświadczenia, które zbliżyło mnie 
fizycznie do samego ciała mojego „drogiego 
bliźniego”. Twarze, marzenia i nieśmiałe plany 

wielu mieszkańców Acuto, 
by ponownie „uruchomić 
silniki”, pozostają żywe 
w moim sercu. Widzę 
ich pragnienie wspólnej 
podróży, patrzenia w 
przyszłość z nadzieją 
i wciąż na nowo 
odkrywanym Bogiem, 
który tak umiłował 
świat, że dał swego 
Jednorodzonego Syna, 
aby każdy, kto w Niego 
wierzy, nie zginął.

S. Piera Romano, ASC

Przestrzen Zarzadu Generalnego
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Refleksja nad świętowaniem

Nareszcie Maria De Mattias wróciła do naszej 
szkoły!!

Taki był okrzyk radości uczniów, kiedy 
zobaczyłam, jak s. Rani, s. M. Grazia, s. Piera i ks. 
Paulo wchodzą do mojej sali przedszkolnej w 
Acuto.

Przygotowaliśmy krótką piosenkę „Corri, Corri, 
Maria” (Biegnij, biegnij, Mario) wraz z gestami 
dzieci, aby powitać i zaangażować naszych gości, 
i tak też się stało.

Opowiedziałam im historię Marii, jej podróż 
na osiołku, jej strach po drodze, jej wielkie 
pragnienie rozpoczęcia pracy humanitarnej w tej 
odległej wiosce w regionie Ciociaria oraz pomoc 
mieszkańców Acuto w odbudowie starego 
szpitala, podarowanego przez gminę.

Dzieci i rodziny zostały poinformowane 
i zaproszone na przyjęcie powitalne, które 
odbędzie się w sobotę 4 marca.

Z dużym wyprzedzeniem zaplanowaliśmy z s. 
Nadią wszystko, co trzeba zrobić, aby pomóc jej 
przeprowadzić czterodniową uroczystość z okazji 
189-lecia fundacji. Spotkanie z trzema poziomami 
szkoły było numerem jeden i zakończyło się 
sukcesem.

W tych trudnych latach brakowało nam 
kontaktu z siostrami, ich wieloetnicznych 
celebracji i wizyt osób pobożnych w Acuto. Ale 
dzięki pomocy Pana mogliśmy 
wznowić działalność dla nich 
i z nimi. Powrót do Domu 
Macierzystego i ponowne 
przeżywanie wspomnień z 
dzieciństwa, sali, ogrodu, małego 
kościółka… wzruszyło nas i 
sprawiło nam satysfakcję.

Grupa katechetów pracowała 
z grupami nad próbą pieśni 
i tańcem medytacyjnym 
celebracji (w wykonaniu 4 
dziewcząt przygotowujących 
do bierzmowania), której 

przewodniczył nowy biskup Ambrogio 
Spreafico. Zadbali o przygotowanie dzieci z 
grup katechetycznych, w próbach pieśni o Marii 
De Mattias, napisanych przez mistrza Maurizio 
Sparagnę i wykonanych po mistrzowsku na 
stopniach Sanktuarium.

Młode kobiety z grupy, Silvia Agostini, 
Loretta Serafini i A. Lisa Capobasso, przebrane 
odpowiednio za Marię, Marię Tullio i inną 
towarzyszkę, poprzedzał osioł Marii i jej sługa 
Francesco, którzy prowadzili nas w procesji 
do naszego pięknego kościoła św. Maryi 
Niepokalanej, gdzie czekały na nas trzy inne 
młode kobiety, Giorgia i Carlotta Ricconi oraz 
nowicjuszka. Te trzy były przebrane za zakonnice, 
ubrane w pierwszy strój właściwy dla Zakonu 
Sióstr Adoratorek.

To było piękne i znaczące przeżycie. Jako 
koordynatorka działań parafialnych serdecznie 
dziękuję siostrom, ks. Pawłowi i nowicjuszkom, 
którzy wnieśli powiew świeżego powietrza. Z 
miłością i wdzięcznością,

Giuliana Cardinali

Przestrzen Zarzadu Generalnego
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Obszar Kontynentalny: Ameryki
Region USA

W tygodniu rozpoczynającym się 8 lutego 
2023 r. minęła piąta rocznica współpracy św. 
Wincentego a Paulo z pralnią Soulard dla 
naszych Suds of Love, mojej parafii, która 
zapewnia bezpłatne usługi pralnicze dla 
każdego, kto przychodzi do pralni dwa dni w 
miesiącu. Kilka miesięcy temu przyszedł uliczny 
kaznodzieja i wygłosił oświadczenie, że „wszyscy 
to dobrzy ludzie i Bóg jest tutaj”. To stwierdzenie 
niedawno stało się rzeczywistością. Wieczór 9 
lutego 2023 r. przebiegł jak najspokojniej, biorąc 
pod uwagę napływ gości. Moim zadaniem jest 
powitanie naszych gości, wręczenie im plakietki 
z nazwiskiem, prowadzenie listy obecności i 
próba oszacowania, ile mają prania.

Zauważyłam mężczyznę stojącego przy 
drzwiach i zapytałam go, czy chce zrobić pranie. 
Powiedział mi, że potrzebuje karetki. Jego 
niemal katatoniczna postawa wskazywała, 
że naprawdę potrzebował czegoś więcej niż 
tylko pralki. Jerry, właściciel, zadzwonił pod 
numer 911; posadziliśmy Mike’a na krześle i 
zaproponowaliśmy mu wodę i ciasteczka. Zaczął 
płakać, mówiąc nam, że jego matka 
niedawno zmarła, że jest bezdomny, a 
poprzednią deszczową noc spędził śpiąc 
w toalecie. Roz, żona właściciela, uklękła 
przed nim i ujęła jego twarz w dłonie, co 
musiała robić niezliczoną ilość razy wobec 
własnych synów. Siostra Germaine z 
Waszyngtonu i ja na zmianę stałyśmy przy 
nim trzymając dłonie na jego ramionach. 
Zajęci praniem goście prawdopodobnie 
nie wiedzieli, co się dzieje. Podczas gdy inni 
ochotnicy obserwowali, jak rozgrywa się 
ta scena, wszyscy niecierpliwie czekaliśmy 
przez ponad pół godziny wykonując dwa 
telefony o przybycie karetki, podczas 
gdy Mike stawał się coraz bardziej cichy 
i wycofany, wpatrując się w wypełnioną 
bólem przestrzeń. Sanitariusze w końcu 

przenieśli go do karetki; Wolontariusze wraz z 
Jerrym i Roz mają nadzieję, że otrzyma pomoc 
psychiatryczną w jednym z lokalnych szpitali. 
Prawdopodobnie już go więcej nie zobaczymy, 
ale pozostawił niezatarte wrażenie.

W ciągu pięciu lat wypraliśmy niezliczone 
ilości prania i nawiązaliśmy kontakt z wieloma 
nowymi i stałymi gośćmi. A wieczorem 9 lutego 
widziałam ludzkie ręce współczucia przy pracy 
w pralni. Wolontariusze byli spokojni i uważni; 
osoba z EMT okazała troskę, a Mike nie został 
sam. Chociaż opisuję to zdarzenie, nie dotyczy 
ono mnie. Chodzi o współczucie tak proste, jak 
dłoń na ramieniu i delikatny dotyk matki.

S. Regina Siegfried, ASC

To może być tak proste, jak dłoń na ramieniu

Ze Swiata ASC
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Niebo nie mogło być bardziej niebieskie w 
piątek, 17 lutego 2023 r., kiedy niezliczone rzesze 
ludzi zgromadziły się w Oklahoma City, aby 
poświęcić święte Sanktuarium Błogosławionego 
Stanleya Rothera. Słodko-gorzkie doświadczenie 
dla s. Marity Rother, ASC i jej rodziny jako ich brata, 
wujka, kuzyna zostało zapamiętane i uhonorowane 
za oddanie życia za lud Gwatemali 28 lipca 1981 
roku. Jest uznawany za pierwszego katolickiego 
męczennika urodzonego w Ameryce.

Kampus Shrine obejmuje kościół, który jest 
największym kościołem katolickim w Oklahomie. 
Mieści 2 tys. Do kościoła przylega kaplica, w 
której pochowany jest bł. Stanley Rother. Jednak 
jego serce spoczywa w Santiago Atitlán, gdzie 
od późnych lat siedemdziesiątych wiernie 
przewodził Gwatemalczykom. To, co głęboko mnie 
poruszyło, gdy zobaczyłam, jak w piątek ludzie 
schodzą się do kościoła Sanktuarium, to obecność 

Gwatemalczyków: mężczyzn, kobiet i dzieci w 
każdym wieku, którzy przebyli setki mil, aby wziąć 
udział w uroczystości oddania czci Ojcu Francesco, 
jak go pieszczotliwie nazywano.

Oprócz kościoła i kaplicy znajduje się muzeum, 
centrum pielgrzymkowe i duży plac na świeżym 
powietrzu. W niewielkiej odległości od kampusu 
znajduje się obszar zabytków zwany Wzgórzem 
Tepeyac z rzeźbami Matki Bożej z Guadalupe i św. 
Juana Diego. Został zbudowany kilka lat temu, aby 
służyć dużej populacji hiszpańskiej archidiecezji 
Oklahoma City.

Moje pragnienie uczestniczenia w uroczystości 
poświęcenia Sanktuarium zrodziło się ze spotkania 
z s. Maritą 41 lat temu, rok po tragicznej śmierci 
jej brata. Jej wielki smutek w tamtym czasie nie 
maskował siły i determinacji, które widziałam w niej. 
Rozwinęła się historia Stana i miłość do jego ludu. 
Była dla mnie wzorem do naśladowania, podobnie 
jak jej brat dla tych, którym służył.

Mam nadzieję, że kiedyś uda Ci się zobaczyć 
Sanktuarium. Znajduje się bardzo blisko zjazdu 
z autostrady I-35 i jest filarem wiary, odwagi i 
bezwarunkowej miłości pasterza, który nie uciekł 
od pierwszego spojrzenia na niebezpieczeństwo. 
Błogosławiony Stanley Rother, módl się za nami.

S. Joan Stoverink, ASC 

Obszar Kontynentalny: Ameryki
Region USA

Ku czci pasterza, który nie biegł

Ze Swiata ASC
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Centrum Pomocy dla  Życia

Obszar Kontynentalny: Europa
Region Wlochy

5 lutego 2023 roku obchodziliśmy Światowy 
Dzień Życia pod hasłem „Śmierć nigdy nie 
jest rozwiązaniem”. (Mdr 1,14) Biskupi mają 
nadzieję, że to doroczne wspomnienie „odnowi 
przywiązanie katolików do «Ewangelii życia», 
ich zaangażowanie w demaskowanie «kultury 
śmierci», ich zdolność do promowania i wspierania 
konkretnych działań w obronie życia, mobilizując 
w ten sposób coraz większą energię i zasoby”.

Taki jest cel projektu „Centrum Pomocy dla 
Życia” poświęconego s. Serafinie Cinque, ASC, 
który został zainaugurowany 14 marca 2023 r. w 
„Cittadella Sanguis Christi” prowadzonym przez 
wspólnotę Adoratorek Krwi Chrystusa w Trani . 
Zespół roboczy składający się z s. Mimmy Scalera, 
animatorki wspólnoty i koordynatorki projektu, s. 
Anny Grazii Di Liddo i s. Lucii Volpi, pracowników 
socjalnych, s. Liany Campanelli, psychologa, dr 
Giuditt Cippone, psychoterapeutki i opiekunki 
projektu, oraz pedagoga Filomeny Labriola 
angażuje się w podnoszenie świadomości 
problematyki ochrony Życia i nagłaśnianie pracy 
prowadzonej w ośrodku na rzecz rodzin, młodych 
par i samotnych kobiet, które z różnych powodów 
mają wątpliwości lub myślą o poronieniu.

Jest to również Centrum koordynacyjne, 
które będzie współpracować z lokalnymi 
agencjami, specjalistami i osobami, których może 
potrzebować matka, świadcząc bezpłatne usługi 
z zachowaniem poufności.

W szczególności zespół jest zaangażowany 

w towarzyszenie kobietom i rodzinom w czasie 
ciąży poprzez zindywidualizowane podejście 
w celu promowania wiedzy i uwagi na temat 
doświadczenia macierzyństwa wśród osób w tej 
sferze. W przyszłości będzie oferować możliwość 
uczestnictwa i wolontariatu tym, którzy podzielają 
nasze wartości.

To mały znak otwartości, zobowiązanie dla nas 
i miasta wobec kobiet, które z różnych powodów 
borykają się z trudną ciążą, a także symbol 
wdzięczności i akceptacji życia na wszystkich 
jego etapach w przekonaniu, że „każde życie jest 
warte Krwi Chrystusa!”

S. Anna Grazia Di Liddo, ASC

Ze Swiata ASC
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Gdzie jest twój brat...Gdzie jest twoja siostra...Adoratorki 
odpowiadają

“Gdzie jest twój brat?” Jego krew woła do 
mnie, mówi Pan. To nie jest pytanie skierowane do 
innych; to pytanie skierowane do mnie, do Was, 
do każdego z nas… Migranci ufają, że spotkają 
się z akceptacją, solidarnością, pomocą, że 
spotkają ludzi, którzy będą współczuć cierpieniu 
i tragedii innych. Papież Franciszek, 2013

Niedawno s. Jenny Sellaro i s. Dani Brought 
odpowiedziały na to pytanie i wezwanie, 
dołączając razem z 9 innymi osobami z 
amerykańskiej Rodziny Krwi Chrystusa na 
doświadczenie zanurzenia na granicy w El 
Paso w Teksasie na granicy amerykańsko-
meksykańskiej. Każdego dnia tysiące migrantów 
szuka schronienia na tej granicy i niestety 
każdego dnia tysiące migrantów zostaje 
odrzuconych, tak jak to się stało, gdy Józef i 
Maria szukali posady. Tydzień rozpoczęliśmy 
mszą odprawioną przez biskupa Marka Seitza, 
świętego i proroczego adwokata imigrantów. 
W ciągu 6 dni naszego pobytu mieliśmy okazję 
spotkać się z odważnymi osobami, posłuchać 
opowieści, wyciągnąć wnioski z doświadczeń i 
jeszcze szerzej otworzyć serca dla tych, którzy 
szukają lepszego życia dla siebie i swoich 
rodzin. Usłyszeliśmy wołanie Krwi naszych 
braci i sióstr na Pograniczu i zobaczyliśmy ręce 
akceptacji, nadziei i solidarności wyciągnięte 
na powitanie.

Podczas naszego pobytu na granicy 
słyszeliśmy o pracy prowadzonej przez wiele 
organizacji świadczących usługi na rzecz 
migrantów i uchodźców. Słyszeliśmy też 

historie o długich i zdradzieckich podróżach, 
o nadużyciach i strachu, o głodzie, cierpieniu 
i rozpaczy. A pośród wszystkich byliśmy 
świadkami wielkiej wiary, silnego przekonania, 
że Bóg jest zawsze obecny oraz głębokiego 
poczucia pokoju i wdzięczności, które migranci 
odnaleźli u stóp krzyża.

Na zakończenie każdego dnia, jako grupa, 
zebraliśmy się w modlitwie, aby zastanowić 
się, jak to doświadczenie powołało nas do 
współczującej obecności, pełnych pasji 
rzeczników zmian, osób Krwi Chrystusa 
głęboko przeżywających naszą duchowość w 
prawdziwy i konkretny sposób pośród naszych 
braci migrantów i z nimi siostry. Po tym krótkim 
wspólnym czasie wróciliśmy do naszych 
domów i miejsc posługi. Ale nie byliśmy już tacy 
sami. Nasze umysły i serca zostały poruszone i 
zostaliśmy przemienieni. Teraz nasze pytanie 
brzmi: „Gdzie jest twój brat, gdzie jest twoja 
siostra i co oni w nas spotykają?”

Naszą misją jako Adoratorek, jest 
współpraca z Chrystusem w dziele zbawienia. 
Zaświadczamy o miłości Boga i niesiemy 
ją innym, zwłaszcza ubogim, uciśnionym i 
ludziom z marginesu. (KŻ 3) Jako Adoratorki, 
wiemy i doświadczamy, że migracja stworzyła 
wyzwania w całym świecie. I jako Adoratorki, 
odpowiadałyśmy i odpowiadamy na wiele  
różnorodnych sposobów, czyniąc naszymi 
własnymi nadzieje i radości, smutki i niepokoje 
wszystkich ludzi.(por. KŻ 35)

Rzucając okiem na nasze zgromadzenie, 
widzimy, że siostry na całym świecie tworzą 
przestrzenie i miejsca, w których imigranci 
i uchodźcy są traktowani ze współczuciem, 
z godnością, szacunkiem, gościnnością i 
przynależnością. W Regionie USA siostry uczą 
migrantów i uchodźców języka angielskiego, 
pomagają z dokumentami prawnymi, oferują 
kobietom lekcje szycia i jubilerstwa, towarzyszą 
w codziennych zakupach, pomagają 

migrantom rozwijać umiejętności 
potrzebne do rozpoczęcia nowego życia w 
nowym kraju.

Obszar JPIC/VIVAT
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W Korei nasze siostry przez wiele lat 
służyły imigrantkom z Azji Południowej, które 
wyszły za mąż za Koreańczyków i wiele z nich 
padło ofiarą przemocy domowej, ale było 
uzależnionych, ponieważ nie miały środków 
w Korei. Chociaż istniały bariery językowe, 
przeżyta trauma i różnice kulturowe, siostry 
były w stanie połączyć się sercem. Niedawno 
schronisko zostało zamknięte, ale nasze siostry 
pozostają w kontakcie, ułatwiając usługi, które 
są potrzebne, aby bezbronne imigrantki mogły 
prowadzić niezależne i pełne życie. Nasze siostry 
w Hiszpanii zapewniają wsparcie imigrantom 
poprzez kursy językowe, gotowanie, pomoc 
pielęgniarską i inne zajęcia rozwijające 
umiejętności potrzebne do pracy. Siostry 
zapewniają również towarzyszenie i wsparcie 
migrantom, którzy byli przetrzymywani 
w odrażających ośrodkach zatrzymań dla 
imigrantów. Ich miłująca i profetyczna 
obecność naprawdę podziela miłość Boga i 
nadaje godność osobie. I jak już wspomniano, 
w ciągu ostatniego roku ASC w Polsce całym 
sercem odpowiedziały na otwarcie swoich 
domów i serc dla kilku milionów uchodźców, 
którzy przybyli do Polski z Ukrainy. Niektóre 
siostry pomagają w ośrodkach Caritasu, inne 
opiekują się dziećmi i ich mamami w szkołach, 
w których uczą się z polskimi dziećmi. Uchodźcy 
stali się częścią naszych wspólnot w Polsce, a 
siostry swoją otwartością, gościnnością, troską 
i współczuciem żyją dziedzictwem Marii De 
Mattias wobec naszego „drogiego bliźniego”.

To tylko przykład tego, jak niektóre 
Adoratorki, z sercami wrażliwymi na życiodajny 
Dar Najdroższej Krwi Jezusa, przyczyniają 
się do pomocy imigrantom i uchodźcom 
w doświadczaniu godności i nadziei w ich 
poszukiwaniu bezpiecznego i obfitego życia. 
W jaki sposób ty i siostry z twojego Regionu, 
Delegacji, Fundacji, Misji uświadomiłyście 
sobie i odpowiedziałyście na rzeczywistość 
imigrantów i uchodźców w waszym miejscu? 
Zapraszam was do podzielenia się swoją 
historią o indywidualnych i wspólnotowych 
reakcjach, które miały miejsce, aby wszyscy 

mogli ją przyjąć. Gdzie jest jedna Adoratorka, 
tam jesteśmy wszystkie!

Nowość zaprasza nas… zwłaszcza, gdy 
otaczamy troską i możliwościami „naszego 
drogiego bliźniego”.

S. Dani Brought, ASC

Obszar JPIC/VIVAT
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W Zgromadzeniu
STATYSTYKA ASC WEDŁUG KRAJÓW

31 GRUDNIA 2022

KRAJ
25 Ś.W. Ś. 

CZ.
Nowicju-

szki
Postu-
lantki

Przeszły 
do inne-
go zgro-
madze-

nia

Na esklau-
stracji Odeszły Zmarły Wspólnoty Obecności 

apostolskie

Albania 4 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Argentyna 6 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Australia 6 0 0 0 0 0 0 0 2 0
Bałoruśa 3 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Boliwia 5 1 0 0 0 0 1 0 2 1
Bośnia-Herc. 41 0 0 0 0 0 0 1 9 0
Brazylia 41 3 0 0 0 1 2 3 9 0
Korea 14 0 0 1 0 0 0 0 2 0
Chorwacja 99 4 2 3 0 0 0 5 17 0
Filipiny 7 0 0 0 0 0 1 0 3 0
Niemcy 6+ 0 0 0 0 0 0 0 2+ 0
Guinea B. 9 5 1 0 0 0 0 0 3 0
Indie 68 8 2 0 0 0 0 0 15 0
Włochy 345* 1 1 0 0 0 1 18 49* 1

Liechtenstein 13 0 0 0 0 0 0 2 1 0
Mozambik 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Perú 2 0 0 0 0 0 0 0 1 0
Polska 58 0 0 0 0 1 0 1 8 0
Rosja 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0
Hiszpania 6 0 0 0 0 0 0 1 2 0
Szwajcaria 2 0 0 0 0 0 0 0 0 2
Stany 
Zjednoczone 143 2 0 0 0 0 0 9 21 25

Tanzania 71 7 8 6 0 0 0 0 10 0
Wietnam 3 4 0 2 0 0 0 0 2 0
RAZEM 956 35 14 13 0 2 5 40 164 29
Uwaga: W miejscach, gdzie pojawia się +, liczba odnosi się do ogólnej liczby wspólnot lub sióstr należących do 
więcej niż jednego Regionu.
* W tym dom generalny, nowicjat, Dom Macierzysty w Acuto i dom należący do innych regionów, ale obecny we 
Włoszech
Wszystkie razem
Śluby wieczyste 956
Śluby czasowe 35
Siostry ASC 991

Nowicjuszki 14
Postulantki 13
Przeszły do innego 
zgromadzenia

0

Na esklaustracji 2
Odeszły 5
Zmarły 40
Wspólnoty 164

Załącznik nr 1
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W Zgromadzeniu

STATYSTYKA WEDŁUG PROWINCJI 
31 GRUDNIA 2022

PROWINCJA Ś.W. Ś.CZ. Nowicju-
szki  

Postu-
lantki

Przeszły 
do inne-
go zgro-

madzenia

Na esklau-
stracji Odeszły Zmarły Wspólnoty

Manaus 43 3 0 0 0 1 2 3 10
Boliwia 
(misja) 5 1 0 0 0 0 1 0 2

Indie 75 8 2 0 0 0 0 0 16
Włochy 359 6 2 0 0 0 2 19 58*
Schaan 19 0 0 0 0 0 0 2 2
Stany 
Zjednoczone 160 6 0 3 0 0 0 9 25

Tanzania 79 7 8 6 0 0 0 0 12
Wrocław 67 0 0 1 0 1 0 1 11
Zagrzeb 149 4 2 3 0 0 0 6 28
RAZEM 956 35 14 13 0 2 5 40 164
N.B ** Z Zarządem generalnym i Nowicjatem Zgromadzenia oraz Domem Macierzystym w Acuto

        Razem

Śluby wieczyste 956
Śluby czasowe 35
Siostry ASC 991

Nowicjuszki 14
Postulantki 13
Przeszły do innego 
zgromadzenia 0

Na esklaustracji 2
Odeszły 5
Zmarły 40

Wspólnoty 164

Załącznik nr 2
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W Zgromadzeniu

2022 –  WZROST I SPADEK SIÓSTR WEDŁUG:
ZŁOŻONYCH  ŚLUBÓW -- ODEJŚĆ lub ŚMIERCI 

Złożyły 
śluby

czasowe

Odeszły 
po ślubach 
czasowych

Złożyły 
śluby 

wieczyste

Odeszły 
po ślubach 
wieczystych 

Przeszły do 
innego

zgromadzenia
Zmarły

Albania 0 0 0 0 0 0
Argentyna 0 0 0 0 0 0
Australia 0 0 0 0 0 0
Białoruś 0 0 0 0 0 0
Boliwia 0 0 0 1 0 0
Bośnia-Herc. 0 0 0 0 0 1
Brazylia 0 1 0 1 0 3
Korea 0 0 0 0 0 0
Chorwacja 2 0 0 0 0 5
Filipiny 0 0 0 0 0 0
Niemcy 0 0 0 0 0 1
Guinea B. 0 0 2 0 0 0
Indie 3 0 0 0 0 0
Włochy 1 0 0 2 0 19
Liechtenstein 0 0 0 0 0 1
Mozambik 0 0 0 0 0 0
Perú 0 0 0 0 0 0
Polska 0 0 0 0 0 1
Rosja 0 0 0 0 0 0
Hiszpania 0 0 0 0 0 0
Szwajcaria 0 0 0 0 0 0
Stany 
Zjednoczone 0 0 0 0 0 9

Tanzania 0 0 8 0 0 0
Wietnam 0 0 0 0 0 0
RAZEM 6 1 10 4 0 40

Wzrost Spadek
Śluby czasowe 6 Śluby czasowe 1
Śluby wieczyste 10 Śluby wieczyste 4

Zmarły 40
Razem 16 Przeszły do innego zgromadzenia 0

Załącznik nr 3
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Urodziny: Świętujmy życie

Wróciły do
Domu Ojca

03/03/2023 S. Rita Schilling   USA
03/03/2023 S. Maria Michela Palladino  Włochy
06/03/2023 S. Agostinha Ferreira Da Silva Brazylia
10/03/2023 S. Serafina Mancinetti  Włochy
11/03/2023 S. Magdalena Karaban  Wrocław
18/03/2023 S. Janice Friess   USA
18/03/2023 S. Denise Schwartz   USA
21/03/2023 S. Elisa Cianfoni   Włochy
28/03/2023 S. Maria Vincenza Lecce  Włochy
30/03/2023 S. Maria Luongo   Włochy
31/03/2023 S. Mary Louise Degenhart  USA

Kalendarz Zarządu Generalnego

3-4-5 kwietnia: uczestniczenie w 40 godzinnym nabożeństwie w kaplicy Przenajdroższej Krwi 
23-28 kwietnia: S. Nadia i S. Bridget uczestniczą w Kapitule Delegacji Schaan

30te Urodziny
S. Velangani Juthuka   22/04/1993 Indie

40te Urodziny
S. Dominica Mkabasia Salema Njau 28/04/1983 Tanzania

60te Urodziny
S. Elsy Palatty    26/04/1963 Indie

80te Urodziny
S. Pacina Parcesepe    20/04/1943 Włochy

90te Urodziny
S. Annunziata Meduso   13/03/1933 Włochy

W Zgromadzeniu

Miesięcznik informacyjny
prowadzony przez

Adoratorki Krwi Chrystusa
Wiadomości Międzynarodowe - Zarząd Generalny

Via Maria De Mattias, 10 - 00183 Rzym

Rok XXV, Wydanie 4, kwiecień 2023

Komitet redakcyjny
Maria Grazia Boccamazzo, ASC

Debora Brunetti

Tłumaczenie:
S. Damjana Kovačević i S. Biljana Kostić - chorwacki

S. Betty Adams - angielski
S. Anastazia Floriani - kiswahili

S. Bożena Hulisz - polski
S. Clara Albuquerque - portugalski

S. Miriam Ortiz - hiszpański
S. Johanna Rubin - niemiecki


